



# भारत का राजपत्र

## The Gazette of India

असाधारण

## EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

## PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1812]

नई दिल्ली, बुधवार, जून 28, 2017/आषाढ़ 7, 1939

No. 1812]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JUNE 28, 2017/ASADHA 7, 1939

विद्युत मंत्रालय

(केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण)

आदेश

नई दिल्ली, 28 जून, 2017

**का.आ.2034(अ).**— जबकि मैसर्स पीपीटीएल (पावरग्रिड पारली ट्रांसमिशन लिमिटेड), आवेदक जिसका पंजीकृत कार्यालय—बी—9, कुतुब इन्स्टटूशनल एरिया, कटवारीया सराय, नई दिल्ली—110016, ने पारेषण प्रणाली ‘एन.टी.पी.सी. का गादरवाडा एसटीपीएस (2X800 MW) (पार्ट—बी) से संबंधित पारेषण प्रणाली’ के तहत विजली की तारें बिछाने के लिए विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत प्राधिकृत करने हेतु आवेदन किया है।

और जबकि, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार ने अपने पत्र सं. 11/18/2014-PG (RECTPCL-Gadarwara Part-B) दिनांक 10.12.2014 के द्वारा पारेषण प्रणाली ‘एन.टी.पी.सी. का गादरवाडा एसटीपीएस (2X800 MW) (पार्ट—बी) से संबंधित पारेषण प्रणाली’ के लिए मैसर्स गदरवारा (बी) ट्रांसमिशन लिमिटेड को विद्युत अधिनियम की धारा 68 की उपधारा (1) के अंतर्गत निम्नलिखित कार्यों के लिए पूर्व अनुमोदन प्रदान किया था:

## पारेषण लाइनें:

- i. वरोरा (पुलींग स्टेशन)—परली (न्यु) 765 के. वी. डी./सी ट्रान्समिशन लाईन
- ii. परली (न्यु)—सोलापुर 765 के. वी. डी./सी ट्रान्समिशन लाईन
- iii. परली(न्यु)—परली (पी.जी.) 400 के. वी. डी./सी (क्वाड) ट्रान्समिशन लाईन

बाद में, कारपोरेट कार्य मंत्रालय, भारत सरकार ने, 21.07.2015 से कंपनी का नाम ‘गदरवारा (बी) ट्रांसमिशन लिमिटेड’ से बदलकर ‘पावरग्रिड परली ट्रांसमिशन लिमिटेड’ कर दिया।

और अब आवेदक ने विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत पारेषण प्रणाली ‘एन.टी.पी.सी. का गादरवाडा एसटीपीएस (2X800 MW) (पार्ट—बी) से संबंधित पारेषण प्रणाली’ के तहत विद्युत लाइनें बिछाने के लिए उसे वे सभी शक्तियां प्रदान करने का अनुरोध किया है, जो टेलीग्राफ के प्रयोजन के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए या स्थापित होने वाली टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है। पारेषण योजना के अंतर्गत निम्नलिखित कार्य हैं:

पारेषण लाइनें:

- i. वरोरा (पुलींग स्टेशन)–परली (न्यु) 765 के. वी. डी./सी ट्रान्समिशन लाईन
- ii. परली (न्यु)–सोलापुर 765 के. वी. डी./सी ट्रान्समिशन लाईन
- iii. परली(न्यु)–परली (पी.जी.) 400 के. वी. डी./सी (क्वाड) ट्रान्समिशन लाईन

स्कीम के अंतर्गत पारेषण लाइन निम्नलिखित गांवों, नगरों और शहरों से, उनके ऊपर से, उनके आस-पास से तथा उनके बीच से गुजरेगी:-

**वरोरा (पुलिंग स्टेशन) – परली (न्यु) 765 के वी. डी./सी ट्रान्समिशन लाईन:**

क्रम संख्या	गांव या शहर का नाम	तहसील	जिला
1	नागरी, उखरडा, केली, गावशेत	वरोरा	चंद्रपुर
2	हेती सावंगी, दोंदरा, खापरी, शेकापुर, सेलु, जांगोना, वेणी, कोल्ही, सास्ती, पन्ना, येरला, येली	हिंगणघाट	वर्धा
3	चाहंद, करेगांव, खड़की, वडकी, उमरेड, लड़की, पिंपळापुर, वडगांव, रिधोरा, रामपुर, खैरगांव, विहीरगांव, येदसी, भुलगढ, चिखली, घुबत हेती-हेती, सावरखेडा, सुभानहेती, वर्धा, खेरगाव, क्रीश्नापुर, साखी, मोदारी, जागीनकौडा, करेगाव, रामपुर, कोची, रुझा, घोटंबा, सीवनी, टाकळी, चिखलदरा,	रालेगांव	यवतमाल
4	जारंग तांडा, जारंग, जरुर, हिवरधर, मोहदा, कोथा, राजुरवाडी, मांडवा, वसरी, तांडा, मरवेली, साखरा खुर्द, कळमपोद, नवी पिंपरी, अंबाडी, मनोली, दहेगांव, जुनोनी, सिरोली, रामपुर, पांगडी, सयतखरडा, मांगली, बी के, इंजाला	केळापुर	यवतमाल
5	बोदारी, राठी, मंजरी, घोटी, केलापुर तांडा, केलापुर, शारी, विरुळ, रत्ना पुर, पळसी, पळसी तांडा, चौफुली, सावली, लोकरवाही, केळझार, निलेगांव, मालेगांव, चिंचबरडी, दहेली, इचोडा, शारी, सुभाष नगर	अरनी	यवतमाल
6	अंजनखेड बुद्रुक, सेलु, डोनवाडा, कवठा बाजार, अंबोडा, मुकुंदापुर, कोसदानी, सकुर, भोसा, तिवरगा, दहीसावली, पोहंदुल, धनोडा, इजानी, हिवरा, अनंतवाडी खरब, अनंतवाडी लेवा, गाउलवाडी, नवीन वाघनाथ, वाघनाथ, करंजकेड, करंजीखेड, अंबाडा, जनुना, कौरवाडी, कालगांव, महागांव, रथवाडी, खड़का	उमरखेड	यवतमाल
7	मौदाना, साधु, तांडा, उती, हिंगाणी, कोठारी, बिजोरा, राजुरा, बेलदारी, नंदगळ्हाण, चिली, बोथा, कोटा, सुकली, मरसुल, नागेशवाडी, दहेगांव, उमरखेड, बेलखेड, बेलखेड तांडा, पेवा, करोली, कालेश्वर, बितरगांव खुर्द, वेलंब, सिरद, शिवपुरी, निवधा, धनोरा, हस्त्रा, वरुला, बोरगांव हस्त्रा, चेंदकापुर, पिंपरखेड, मरलेगांव, नेवारी, तलंग, करमोडी, वंचदा, देवजना, चिकली, चिखैर, फुटाना, चंचा, नेहरूनगर, अमनपुर, श्रीदत्ततनगर, आमला, रंगोली	हाडगांव	नांदेड
8	वाखारी, लहान, लोण बुजुर्ग, कान्हेगांव, दाती, कुरतडी, कुभारवाडी, भोशी, वरंगा, तोडापुर, जामगळ्हाण, भाटेगांव, सुकळी टर्फ जावळा, डोंगणखेडा, जावळा पंचाल, हिवरा, वासफाळ, भोगांव, देलब बुजुर्ग, देलब खुर्द, उमरी, गिरगांव, मालेगांव, ढमडारी, पळसगांव, गुंज, रुज, आसेगांव, सावरगांव, टाकळगांव, राजापुर, भोरिपगांव, मरलापुर, अयोध्यानगर, क्रिष्णपुरटा, चिंचोलीतर, बाबुलगांव, रेणुकापुर	वसमत	हिंगोली
9	लेहन खुर्द, मरसुल तरफ लासिना, पिंपला, वार्ड, पांगरा तरफ लासिना, पिंपला लोखंडे, डोन पांगरा, गोविंदपुर, गौर, नरहापुर, पिंपलगांव लिखा, आडगाव, चुडावा, भाटेगाव, सोन्ना, धनगर तकली, अजदापुर, सटेगाव, कंठेश्वर, सिफोन, कुभारवाडी, पिंपलवाडी, बड़ीखुर्द, मरडसगाव, मिठापुर, सारंगी, महागाव	पूर्णा	परभणी
10	सवांगी ठाडी, पिंपलगाव, जमभुलबेट, बरबडी, दिग्रस, फरकंडा, शेखराजुरा, गुलखंड, जावळा, वाडी, घोडा, फाला, गुंडेमल, साती, बडोनी, सोमेश्वर, सरफराजपुर, पालम, अंजनवाडी, सायाला, सिरपूर, आजनबाद, गणेशवाडी, अडगाव, पुयनी, नाहालगाव, केरवाडी, नाह्वा, खंडालगांव, वनभुजवाडी, आनंदवाडी, बोरगाव	पालम	परभणी
11	मसनेरवाडी, इलेगाव, कबाडगांव, धरमनगरी, खंडाली, वरवंती, बोथी, बोथीटांडा, इसाद, लिंबेवाडी, पांढरगाव, वाघदरा, खोकलेवाडी, चिलगरवाडी, सुपा, मखानी, सुपा(खालसा), सुपा(टांडा), बोर्डा, जावला, कोरडी, आनंदनगर, बडवणी, काटकरवाडी, उंडेगाव, आंतरवेली, मुरकंडवाडी	गंगाखेड	परभणी

12	खोडवा सावरगाव, लंबानीताडा, सनैपवाडी, दैठणाघाट, हालंब, हेलंब, बनवासवाडी, भोजनकवाडी, ढूँडवाडी, मेनवाडी, नागदरा	परली	बीड
13	घाटनांदूर, दत्तापुर, मुरकुटवाडी, तलणी, तेलगना, हनुमंतवाडी, मालेवाडी, नवाबवाडी, मुरंबी, पुस, जवलगाव, गीता, भारज, पोखरी, राडी, सेलू, सुगाव, सायगाव, ममदापूर, पाटोदा, मुडेगाव, दैठणा राडी, सेलूअंबा, धानोरा बु.	अंबाजोगाई	बीड

परली (न्य) – सोलापुर 765 के.वी. डी/सी द्रान्समिशन लाईन :

क्रम संख्या	गांव या शहर का नाम	तहसील	जिला
1	चिंचोली, देंदुर, लक्ष्मीपुत्र रामपुर, वडगाव, बोरगाव, धोत्री, दर्शनल, मस्ती, देवशिंगनल	दक्षिण सोलापुर	सोलापुर
2	केशेगाव, इटकळ, बाभळगाव, केरूर, शिर्गापूर, अरबळी, हिप्परगताड, येवती, आराळी(बु), अराली/खुर्द/अमेरगा, बसंतवाडी, देवसिंगा, तिर्थ/बुदरुक बोरानवाडी, बारुळ, होनाळा, जवळगा मेसाई, खंडाला, वडगाव (लाख)	तुळजापूर	उस्मानाबाद
3	वाडी बामणी, ताकविकी, बामणी, उमरगळ्याण बरमगाव (खु), महादेववाडी, नंददुर्गा, बेबळी, पंचगळ्याण, कनगरा, बोरखेडा, बोरेगाव(राजे), पाडोली, समुद्रवाणी, मेढा, लासोना, गुणी, कोड, येवती, नितळी, सुंभा, जागजी, तावरजखेडा	उस्मानाबाद	उस्मानाबाद
4	निवाली, गुम्फावाडी, माटेफल, करकट्टा, बोरगाव, खंडाळा, कुरेफळ, शिरला, भिसे वाघोली, पिपरी आंबा, मसाला, गडवाड, सारासा	लातूर	लातूर
5	देवळा, अकोला, धानोरा(बु)	अंबाजोगाई	बीड

परली (न्य) – परली (पी.जी.) 400 के.वी.डी/सी (क्वाड) द्रान्समिशन लाईन :

क्रम संख्या	गांव या शहर का नाम	तहसील	जिला
1	अंबाजोगाई, पिम्पला दहिगुडा, मगरवाडी, पोखरी, सेलूअंबा, राडी, दैथना राडी, वाघला, धानोरा	अंबाजोगाई	बीड

मैसर्स पावरग्रिड पारली ट्रांसमिशन लिमिटेड ने उपरोक्त योजना के लिए विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत प्राधिकार प्राप्त करने की विद्युत मंत्रालय की प्रक्रिया पूर्ण कर ली है। अब, सावधानीपूर्वक विचार करने के पश्चात, केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार, मैसर्स सी डब्ल्यू आर टी एल (छत्तीसगढ़ - डब्ल्यू आर ट्रांसमिशन लिमिटेड) को उपरोक्त पारेषण लाइनों को लगाने के लिए वे सभी शक्तियां निम्नलिखित निबंधनों एवं शर्तों के साथ प्रदान करता है, जो टेलीग्राफ के उद्देश्य के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए या स्थापित होने वाली टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास हैं -

- (i) अनुमोदन 25 वर्षों के लिए प्रदान किया जाता है।
- (ii) आवेदक को प्रस्तावित लाइनों की स्थापना से पूर्व संबंधित प्राधिकारियों अर्थात् स्थानीय निकायों, रेलवे, राष्ट्रीय राजमार्ग, राज्य राजमार्ग आदि की सहमति प्राप्त करनी होगी।
- (iii) आवेदक को विद्युत अधिनियम, 2003 के तहत समुचित आयोग के द्वारा तैयार किए गए पारेषण, ओ एंड एम, ओपन एक्सेस आदि के विनियमों/संहिताओं का पालन करना होगा।
- (iv) आवेदक को 'छत्तीसगढ़ में आईपीपी और पश्चिमी क्षेत्र में अन्य उत्पादन परियोजनाओं के लिए प्रणाली का सुदृढ़ीकरण' पारेषण प्रणाली के तहत विजली की तारें बिछाने का उत्तरदायित्व सौंपा गया है। निर्माण कार्यों का व्यौरा दिनांक 20.08.2016 से 26.08.2016 के भारत के राजपत्र में प्रकाशित किया गया है।
- (v) आवेदक संबंधित केंद्र सरकार के विद्युत निरीक्षक/मुख्य विद्युत निरीक्षक के अनुमोदन के पश्चात ही लाइनों का प्रचालन करेगा।

- (vi) यह अनुमोदन आवेदक द्वारा विद्युत अधिनियम, 2003 के प्रावधानों और उसके तहत बनाए गए नियमों की अपेक्षाओं का अनुपालन किए जाने के अध्यधीन है।
- (vii) मैसर्स सी डब्ल्यू आर टी एल को विद्युत निरीक्षण के समय विमानन एवं रक्षा प्राधिकरणों इत्यादि, से अपेक्षित अनुमति को प्राप्त करने के बाद, इसे केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण को विद्युत निरीक्षण के समय प्रस्तुत करना होगा।

[फा.सं. 164/पीपीटीएल/डब्ल्यूआर/पीएसपीएंडपीए-1/2017]

पी. सी. कुरील, सचिव

## MINISTRY OF POWER

(CENTRAL ELECTRICITY AUTHORITY)

### ORDER

New Delhi, the 28th June, 2017

**S.O. 2034 (E).**—whereas M/s. PPTL (POWERGRID Parli Transmission Limited), the applicant having its office at Sampriti Nagar, Nari Ring Raod, Uppalwadi, Nagpur - 440026 and registered office at B-9, Qutub Institutional Area, Katwaria Sarai, New Delhi – 110016 has applied for authorization under Section 164 of the Electricity Act, 2003 for laying of electric lines under the transmission scheme “Transmission System Associated with Gadarwara STPS (2X800 MW) of NTPC (Part-B)”.

And whereas Ministry of Power, Government of India vide its letter No. 11/18/2014-PG (RECTPCL-Gadarwara Part-B) dated 10.12.2014 had granted prior approval under section 68 (1) of the Electricity Act, 2003 in favor of the SPV ‘Gadarwara (B) Transmission Limited’ for the transmission scheme “Transmission System Associated with Gadarwara STPS (2X800 MW) of NTPC (Part-B)” with following scope of work:

#### Transmission Lines:

- 1) Warora (Pooling Station) – Parli (New) 765 kV D/C line
- 2) Parli(New) – Solapur 765 kV D/C line
- 3) Parli(New) – Parli (PG) 400 kV D/C (Quad) line

Later, the name of the company has been changed from ‘GADARWARA (B) TRANSMISSION LIMITED’ to ‘POWERGRID Parli Transmission Limited’ by the Ministry of Corporate Affairs, Govt. of India w.e.f. 21.07.2015.

And now the applicant has requested to confer upon him, all the powers under section 164 of the Electricity Act, 2003, which the telegraph authority possess under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to the placing of telegraph lines and posts for the purpose of a telegraph established or maintained by Government or to be so established or maintained for laying of electric lines under the transmission scheme “Transmission System Associated with Gadarwara STPS (2X800 MW) of NTPC (Part-B)” with the following scope of work:

#### Transmission Lines:

- 1) Warora (Pooling Station) – Parli (New) 765 kV D/C line
- 2) Parli(New) – Solapur 765 kV D/C line
- 3) Parli(New) – Parli (PG) 400 kV D/C (Quad) line

The Transmission lines covered under the above scheme will pass through, over, around and between the following villages, towns and cities: -

**Warora (Pooling Station) -Parli(New) 765kV D/C Transmission Line:**

S. No.	NAME OF VILLAGES	TAHSIL	DISTRICT
1	NAGRI, UKHARDA, KELI, GAOSHET	WARORA	CHANDRAPUR
2	HETI SAWANGI,DONDARA,KHAPRI,SHEKAPUR, SELU, JANGONA, WENI, KOLHI, SASTI,PANNA,YERLA, YELI	HINGANGHAT	WARDHA
3	CHAHAND, KAREGAON, KHADKI,WADKI, UMARED, LADKI, PIMPLAPUR, WADGAON, RIDHORA, RAMPUR, KHAIRGAON, VIHIRGAON, YEDSI,BHULGAD, CHIKHLI, GHUBAD HETI, HETI, SAVARKHEDA, SUBHAN HETI, WARDHA, KHAIRGAON, KRISHNAPUR, SAKHI, MOHDARI, JOGINKAUJA, KAREGAON, RAMPUR,KOCHI, RUNJHA, GHOTAMBA, SIWNI, TAKLI, CHIKHALDARA	RELEGAON	YAVATMAL
4	JARANG TANDA, JARANG, JARUR, HIVARDHAR, MOHADA, KOTHA, RAJURWADI, MANDVA, VASRI, TANDA, MARVELI, SAKHRA KHURD,KALAMPOD, NAVI PIMPRI, AMBDI, MANOLI, DAHEGAON, JUNONI, SIROLI, RAMPUR, PANGDI, SAYATKHARDA, MANGLI BK, INZALA	KELAPUR	YAVATMAL
5	BODARI,RATHI, MANJARI, GHOTI, KELAPUR TANDA, KELAPUR, SHARI, VIRUL, RATNAPUR, PALSHI, PALSHI TANDA, CHAUPHULI, SAWLI, LOKARWARI, KELJHARA, NILEGAON, MALEGAON, CHINCHABARDI, DAHELI,ICHODA,SHARI, SUBASH NAGAR	ARNI	YAVATMAL
6	ANJANKHED BUDRUKH,SHELU, DONWADA, KAOTHA BAJAR, AMBODA, MUKUNDAPUR, KOSDANI, SAKUR, BHOSA, TIWARANGA, DAHISAWALI, POHNDHUL, DHANODA, IJANI, HIWARA, ANANTWADI KHARAB, ANANTWADI, LEWA, GAULWADI, NAVIN WAGHNATH, WAGHNATH, KARANJKED, KARANJKED, AMBADA, JANUNA, KAURWADI, KALGAON, MAHAGAON, RATHWADI, KHADAKA	UMARKHED	YAVATMAL
7	MUDANA, SADHU, TANDA, UTI, HINGANI, KOTHARI, BIJORA, RAJURA, BELDARI, NANDGAVHAN, CHILLI,BHOFTA, KOTA, SUKLI, MARSUL, NAGESHWADI, DAHAGAON, UMARKHED, BELKHED, BELKHED TANDA, PEWA, KAROLI, KALESHWAR, BITARGAON KHURD, VELAMB, SIRAD, SHIVPURI, NIVAGHA, DHANORA, HAstra, VARULA, BORGON (HAstra), CHENDKAPUR, PIMPARKHED, MARLEGAON, NEWRI, TALANG, KARMOGI, UNCHADA,DEVJANA, CHIKALI, CHIKHAIR, PHUTANA,CHUNCHA, NEHRUNAGAR, AMANPUR, SHRI DATTA NAGAR, AMALA, RANGOLI	HADGAON	NANDED
8	WAKHARI,LAHAN, LONBUZURG, KANHEGAON, DATI, KURTADI, KUMBHARWADI, BHOSI, WARANGA, TONDAPUR, JAMGAVHAN, BHATEGAON, SUKALI TARF JAVALA, DONGANKHEDA, JAWALA PANCHAL, HIVRA, WASPHAL, BHOGAON, DELUB BUZURG, DELUB KHURD, UMRI, GIRGAON, MALEGAON, DHAMDARI, PALASGAON, GUNJ, RUNJ, ASEGAON,SAWARGAON, TAKALGAON, RAJAPUR, BHORIPGAON, MARLAPUR, AYODHYA NAGAR, KRISHNAPURTA, CHINCHOLITAR, BABULGAON,RENUKAPUR	BASMAT	HINGOLI

9	LEHAN KHURD, MRSUL TRAF LASINA , PIPLA ,WAI, PANGRA TARF LASINA , PIMPALA LOKHANDE , DONE PANGRA , GOVINDPUR , GAOR , NARHAPUR , PIMPALGAON LIKHA , ADGAON , CHUDAWA , BHATEGAON , SONNA , DHANGAR TAKLI , AJDAPUR , SATEGAON , KANTHESHWAR , SIPHON , KUMBARWADI ,PIPALWADI , BADIKHURD , MARDASGAON , MITHAPUR , SARANGI , MAHAGAON	PURNA	PARBHANI
10	SAWANGI THADI , PIMPALGAON, JAMBHULBET, BARBADI , DIGRAS , PHARKHANDA , SHEIKH RAJURA , GULKHAND , JAWLA , WADI , GHODA , PHALA , GUNDEMAL , SATI , BADAONI , SOMESHAWAR , SARFRAJPUR , PALAM , ANJANWADI , SAYALA , SIRPUR , AJAMABAD , GANESHWADI , ADGAON , PUYANI , NAVHALGAON , KERWADI , NAVHA , KANDALGAON , VANBHUJWADI , ANANDWADI , BORGAON	PALAM	PARBHANI
11	MASANERWADI , ILEGAON , KABADGAON , DHARAMNAGARI , KHANDALI , WARVANTI , BOTHI , BOTHITANDA , ISAD , LIMBEWADI, PANDHARGAON , WAGDARA , KHOKALEWADI, CHILGARWADI , SUPA , MAKHANI , SUPA (KHALSA) , SUPA (TANDA) , BORDA , JAWLA , KODRI , ANANDNAGAR, BADWANI , KATKARWADI , UNDEGAON , ANTARWELI , MURKANDWADI	GANGAKHED	PARBHANI
12	KHODWA SAWARGAON, LAMBANITANDA , SANAPWADI , DAITHINA GHAT , HALAMB , HELAMB , BANBASWADI , BHOJNAKWADI , DOUNDWADI , MAINDWADI , NAGDARA	PARLI	BEED
13	GHATNADUR , DATTA PUR , MURKUTWADI , TALNI , TELGANA , HANUMANTWADI , MALEWADI , NAWABWADI , MURAMBI , PUS , JAWALGAON , GITTA , BHARAJ , POKHARI , RADI , SELU , SUGAON , SAYGAON , MAMDAPUR , PATODA , MUDEGAON , DAITHANA RADI , SELU AMBA , DHANORA Bk.	AMBAJOGAI	BEED

**Parli (New)-Solapur 765 KV D/C Transmission Line:**

S.No.	Name of Villages	TAHSIL	DISTRICT
1	CHINCHOLI ,DINDUR ,LAXIMIPUTRA, RAMPURE, WADGAON, BORGAON,DHOTRI , DARSHANAL ,MUSTI ,DEVSHINGANAL	SOUTH SOLAPUR	SOLAPUR
2	KESEGAON ,ITKAL, BABHALGAON, KERUR ,SIRGAPUR ,ARBALI, HIPPARGATAD ,YEWATI, ARALI BK, ARALI KH, UMERGA, BASWANTHWADI, DEOSINGHA, TIRTH BK, BORANWADI, BARUL, HONALA, JAWALGA MESAI, KHANDALA, WADHAGAON LAKH	TULJAPUR	OSMANABAD
3	WADI BAMANI , TAKVIKI , BAMANI , UMAREGHAVHAN, BARAMGAON KH, MAHADEVWADI, NANDURGA, BEMBALI, PAHCHGAVHAN, KANGARA, BORKHEDA, BORGAON RAJA, PADOLI, SAMUDRAWANI, MENDHA, LASONA, GUGI, KOND, YEOTHI, NITHALI, SUMBHA, JAGAJI , TAWARAJA KHEDA	OSMANABAD	OSMANABAD
4	NIWALI , GUMPHAWADI , MATEPHAL , KARKATTA ,BORGAON, KHANDALA, KHUNTEPHAL, SHIRLA, BHISE WAGHOLI, PIMPARI AMBA, MASALA,GADWAD, SARASA	LATUR	LATUR
5	DEVLA , AKOLA , DHANORA BK	AMBAJOGAI	BEED

**Parli (New)- Parli (PG) 400 KV D/C (Quad) Transmission Line:**

S. No.	Name of Villages	TAHSIL	DISTRICT
1	AMBAJOGAI , PIMPALA DHAIGUDA, MAGARWADI , POKHARI, SELUAMBA, RADI, DAITHANA RADI ,WAGHALA , DHANORA	AMBAJOGAI	BEED

M/s POWERGRID Parli Transmission Limited had complied with the MoP's procedure for obtaining the authorization under section 164 of Electricity Act, 2003 for the above scheme. Now, after careful consideration, Central Electricity Authority, Ministry of Power, Government of India, under section 164 of the Electricity Act, 2003, confers all the powers to M/s PPTL (POWERGRID Parli Transmission Limited) for laying above transmission lines, which telegraph authority possesses under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to placing of telegraph lines and posts for the purposes of a telegraph established or maintained, by Government or to be established or maintained subject to following terms and conditions for installing the above mentioned transmission lines, namely:

- (i) The approval is granted for 25 years;
- (ii) The Applicant shall have to seek the consent of the concerned authorities i.e. local bodies, Railways, National Highways, State Highways etc. before erection of proposed lines;
- (iii) The Applicant shall have to follow regulations/codes of the Appropriate Commission regarding transmission, O&M, open access, etc., framed under Electricity Act, 2003.
- (iv) The Applicant has been entrusted with the responsibility for laying of electric lines under the transmission scheme "Transmission System Associated with Gadarwara STPS (2X800 MW) of NTPC (Part-B)". The details of the works are published in the Gazette of India dated 20th August – 26th August, 2016.
- (v) The Applicant shall operate the lines after approval of Electrical Inspector / Chief Electrical Inspector of Central Government;
- (vi) The approval is subject to compliance of the requirement of the provisions of the Electricity Act, 2003 and the rules made there under by the applicant.
- (vii) M/s PPTL shall have to submit the requisite clearances to Central Electricity Authority after obtaining the same from concerned authorities like Civil Aviation, Defence etc., at the time of Electrical Inspection.

[F. No. 164/PPTL/WR/PSP&PA-I/2017]

P. C. KUREEL, Secy.